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Raport i audituesit té pavarur
Pér aksionarét dhe Bordin e Drejtoréve té Sigal Uniga Group Austria sh.a.

Ne kemi audituar pasqyrat financiare individuale bashkélidhur té Sigal Uniga Group Austria sh.a.
(“Shogéria”) té cilat pérbéhen nga pasqyra e pozicionit financiar mé 31 dhjetor 2015 dhe pasqyra e
fitimit ose humbjes dhe t&é ardhurave & tjera gjithépérfshirése, pasqyra e ndryshimeve né kapital dhe
pasqyra e fluksit té parasé pér vitin ushtrimor té mbyllur mé kété daté si dhe nga njé pérmbledhje té
politikave té réndésishme té kontabilitetit dhe informacion tjetér shpjegues.

Pérgjegjésia e drejtimit pér pasqyrat financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitjen e drejté té kétyre pasqyrave financiare
individuale né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Raportimit Financiar, dhe pér ato kontrolle
té brendshme qé drejtimi i gjykon si té nevojshme pér té béré t€ mundur pérgatitjen e pasqyrave
financiare qé nuk pérmbajné anomali materiale, qofshin ato pér shkak té mashtrimit apo gabimit.

Pérgjegjésia e audituesit

Pérgjegjésia joné éshté té shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra financiare individuale bazuar né
auditimin toné. Ne e kemi kryer auditimin né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit.
Kéto standarde kérkojné qé ne té respektojmé kérkesat etike dhe té planifikojmé e kryejmé auditimin
Ppér té arritur siguriné e arsyeshme pér faktin nése pasqyrat financiare jané pa anomali materiale.

Njé auditim pérfshin kryerjen e procedurave pér té siguruar e evidencén e auditimit rreth shumave dhe
shénimeve shpjeguese t& dhéna né pasqyrat financiare. Procedurat e pérzgjedhura varen nga gjykimi i
audituesit, duke pérfshiré edhe vlerésimin e rrezikut té anomalive materiale t& pasqyrave financiare,
qofshin ato pér shkak t&€ mashtrimit apo gabimit. Gjaté kryerjes sé kétyre vlerésimeve té rrezikut,
audituesi merr né konsideraté kontrollin e brendshém q& ka té béjé me pérgatitjen dhe paraqitjen e
drejté té pasqyrave financiare me géllim qé té pércaktojé procedurat e auditimit qé jané té
pérshtatshme sipas rrethanave, por jo pér té shprehur njé opinion mbi efektivitetin e kontrolleve té
brendshme t& njésisé ekonomike. Njé auditim pérfshin gjithashtu, vlerésimin e pérshtatshmérisé sé
politikave t& pérdorura té kontabilitetit dhe arsyeshmériné e vlerésimeve kontabél té kryera nga
drejtimi, si dhe vlerésimin e paraqitjes sé pérgjithshme té pasqyrave financiare.

Ne besojmé se evidenca e auditimit gé kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té
siguruar njé bazé pér opinionin toné té auditimit.

Opinioni

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare individuale japin njé paraqitje té drejté, né té gjitha aspektet
materiale, té pozicionit financiar té shoqérisé mé 31 dhjetor 2015, si dhe té performancés sé saj
financiare dhe té flukseve té parasé pér vitin ushtrimor e mbyllur mé kété daté, né pérputhje me
Standardet Ndérkombétare té Raportimit Financiar.

Raporte té tjera mbi Kérkesat e Kuadrit Regullator

Menaxhimi éshté gjithashtu pérgjegjés pér peérgatitjen e anekseve shogéruese suplementare té Aftésisé
Paguese dhe Aktiveve né Mbulim ("anekse shtesé”) né pérputhje me ligjin "Pér veprimtariné e
sigurimit dhe risigurimit". Bazuar né kérkesat e Autoritetit té Mbikéqyrjes Financiare né Shqipéri, ne
kemi lexuar anekset suplementare shogéruese. Kéto anekse plotésuese té pérgatitura nga menaxhimi
nuk jané pjesé e kétyre pasqyrave financiare individuale. Informacioni historik financiar, i paragitur né
anekset shtesé té kétyre pasqyrave financiare individuale, éshté né pérputhje me informacionin vjetor
financiar shpalosur né pasqyrat financiare individuale té Shoqgérisé mé 31 Dhjetor 2015, pérgatitur né
pérputhje me Standardet Ndérkombétare t€ Raportimit Financiar.

PricewaterhouseCoopers Audit sh.p.k., Rr: Ibrahim Rugova, Sky Tower, kati 9/1, Tirané, Shqipéri
T: +355 (4) 2242 254, F:+355 (4) 2241 639, www.pwec.com/al

Regjistruar ng Qéndrén Kombétare t& Regjistrimit mé 15 korrik 2009 dhe me Numér Unik & identifikimit t§ Subjektit NUIS K91915023A
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SIGAL UNIQA Group AUSTRIA Sh.a.
Pasqyra individuale e pozicionit financiar pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2015
(76 gjitha shumat jané shprehur né mijé Lek, pérvegse kur pércaktohet ndryshe)

__ Shénime 31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014

AKTIVET

Mjete monetare dhe ekuivalenté 9 149,481 109,514
Depozita me afat me bankat 10 2,857,213 2,240,279
Investime né filiale 1 2,040,041 2,040,041
Llogari té arkétueshme nga sigurimi 12 336,652 271,895
Kostot e shtyra t&¢ marrjes né sigurim 13 347,757 248,320
Aktive t& risigurimit 14 581,200 568,554
Aktive té tiera 15 175,258 153,074
Aktivet afatgjata materiale 16 784,850 816,703
TOTAL | AKTIVEVE 7,272,452 6,448,380
DETYRIMET

Detyrime nga sigurimet 17 1,644,244 1,317,275
Rezerva pér primet e pafituara 18 1,927,686 1,645,400
Provizione t¢ tjera 27 101,115 97,325
Tatim fitimi | pagueshém 29 12,353 22,447
Detyrime té tjera 19 350,240 284,815
TOTALI'| DETYRIMEVE 4,035,638 3,367,262
KAPITALI

Kapitali themeltar 20 2,232,909 2,232,909
Rezerva nga konvertimi (1.729) (1,729)
Rezerva t& rrezikut t& sigurimit 21 262,225 262,225
Fitime t& mbaijtura 743,409 587,713
TOTAL | KAPITALIT 3,236,814 3,081,118
TOTAL | KAPITALIT DHE DETYRIMEVE 7,272,452 6,448,380

Keéto pasqyra financiare individuale jané aprovuar nga Drejtuesit e Shogérisé mé 23 maj 2015 dhe jané
firmosur nga:

Klement] ini
Drejtor Hinange

Shénimet nga fagja 5 né 37 jané pjesé integrale e kétyre pasqyrave financiare.



SIGAL UNIQA Group AUSTRIA Sh.a.

Pasqyra individuale e fitimit ose humbjes dhe té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin e
mbyllur mé 31 Dhjetor 2014

(Té gjitha shumat jané shprehur né mijé Lek, pérvegse kur pércaktohet ndryshe)

Shénime 2015 2014
Prime té shkruara bruto 22 3,758,167 3,076,644
Prime té ceduara né risigurim 23 (525,264) (542,956)
Ndryshimi neto né rezervat e primeve ié pafituara 18 (362,731) (353,240)
Té ardhura neto nga primi i sigurimit 2,870,162 2,180,448
Té ardhura € tiera 24 81,074 101,259
Té ardhura neto 2,951,236 2,281,707
Ndryshimi né rezervat e démeve té sigurimit dhe
risigurimit 17 (233,876) (63,278)
Déme té paguara 17 (926,601) (714,637)
Déme té sigurimit neto (1,160,477) (777,915)
Kostot e marrjes né sigurim 25 (651,048) (448,759)
Shpenzime administrative 26 (846,435) (748,895)
Shpenzime té tjera sigurimi 27 (153,970) (245,401)
Fitimi/(humbja) operative 139,306 60,737
Té ardhura nga investime 28 145,163 180,882
Fitime nga kursi kémbimit 74,140 111,694
Te ardhura financiare neto 219,303 292,576
Fitimi para tatimit 358,609 353,313
Tatimi mbi fitimin 29 (62,912) (62,183)
Fitimi i vitit 295,696 290,130
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése - -
Totali i té ardhurave gjithépérfshirése té vitit 295,696 291,130

Shénimet nga fagja 5 né 37 jané pjesé integrale e kétyre pasqyrave financiare.



SIGAL UNIQA Group AUSTRIA Sh.a.
Pasqyra individuale e ndryshimeve né kapital pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2015

(Té gjitha shumat jané shprehur né mijé Lek, pérvecgse kur pércaktohet ndryshe)

- Rezerva té cer "
. . F .
ool et Rgevengs o FUmeS o
sigurimit
Gjendja mé 1 janar 2014 2,232,909 224,504 (1,729) 474,304 2,929,988
Fitimi i vitit - - - 291,130 291,130
Totali i té ardhurave
gjithépérfshirése pér vitin - - - 291,130 291,130
Shpérndarja e fitimeve té
mbartura - 37,721 - (37,721) -
Dividendé té paguar (140,000) (140,000)
Gjendja mé 31 dhjetor 2014 2,232,909 262,225 (1,729) 587,713 3,081,118
Fitimi i vitit - - - 295,696 295,696
Totali i té ardhurave
gjithépérfshirése péer vitin - - - 295,696 295,696
Dividendé té paguar - - (140,000) (140,000)
Gjendja mé 31 Dhjetor 2015 2,232,909 262,225 {1,729) 743,409 3,236,814

Shénimet nga fagja 5 né 37 jané pjesé integrale e kétyre pasqyrave financiare.



SIGAL UNIQA Group AUSTRIA Sh.a.
Pasqyra individuale e flukseve té parasé pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014

(Té gjitha shumat jané shprehur né mijé Lek, pérvegse kur pércaktohet ndryshe)

Shénime 2015 2014
Flukset e parasé nga aktivitetet operative
Fitimi para tatimit 358,609 353,313
Rregullime pér:
Zhvlerésime 16 66,345 60,759
Fitimi nga shitja e aktiveve afat-gjata materiale 16 1,993 (3,960)
Zbritje pér zhvlerésimin e llogarive té
arkétueshme 12 (27,691) 112,938
Ndryshime né detyrimet pér humbjet dhe
shpenzimet nga rregullimet e humbjeve 17 (117,472) 9,266
Ndryshime né rezervat pér primet e pafituara 18 173,579 348,692
Ndryshime né aktivet e risigurimit 14 (12,646) 58,560
Té ardhura nga interesi (238,336) (40,882)
Té ardhura té tjera nga investimet 28 (99,438) (140,000)
Ndryshime né llogari té arkétueshme nga sigurimi 12 (22,182) (131,009)
Ndryshime né kostot e shtyra t& marrjes né
sigurim 13 326,969 (79,926)
Ndryshime né aktivet e tjera 16 282,285 25,318
Ndryshime né detyrimet e tjera 19 69,215 162,209
Mjetet monetare té gjeneruara nga aktivitetet
operative 761,229 735,278
Tatimi fitimi i paguar 29 (73,006) (13,806)
Interesa t& marra 24 25,136 47,539
Flukset neto té parasé nga aktivitetet operative 713,359 769,011
Flukset monetare nga aktivitetet investuese
Blerje e aktiveve afat-gjata materiale 16 (41,064) (151,059)
Té ardhura nga shitja e aktiveve afat-gjata
materiale 4,579 7,958
Té ardhura neto nga depozitat me afat 11 (614,379) (608,423)
Té ardhurat nga letra me vleré 12 - =
Dividend t& marré 117,472 140,000
Flukset neto té parasé (té pérdorura)/nga
aktivitetet investuese (533,392) (611,524)
Flukset monetare nga aktivitetet financuese
Dividend té paguar 20 (140,000) (140,000)
Flukset neto té parasé té pérdorura né
aktivitetet financuese (140,000) (140,000)
Rritja/(ulja) neto né mjetet monetare dhe
ekuivalenté té tyre 39,967 17,487
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& tyre né fillim té
vitit 9 109,514 92,027
Mjete monetare dhe ekuivalenté té tyre né fund
té vitit 9 149,481 109,514

Shénimet nga fagja 5 né 37 jané pjesé integrale e kétyre pasqyrave financiare.



